1

國立中正大學工學院 111 學年度第 5 次院務會議紀錄

時間：112年 2月 22日（星期三）中午

主席：李院長元堯

出席：張榮貴副院長、張國恩副院長、姚賀騰主任、鍾菁哲主任、林維暘教授、

余松年主任、吳元康教授、林派臣主任、蔡忠佑教授、葉志庭助理教授、

王朝弘主任、黃光策副教授、陳靜誼副教授、劉宗憲主任、鄭伯炤教授、

胡家彰教授

請假：羅習五副教授、江瑞秋副教授

紀錄：蔡旻青

壹、 提案討論

提案單位：工學院

案由：有關本院全職外籍生拔尖獎助學金評選排序標準修訂案，提請討論。

說明：

一、 為追求學術卓越並鼓勵本院學生積極發表研究成果於國際期刊，並

申請本校全職外籍生拔尖獎助學金(Overseas Research Scholarships

(ORS)，本院特訂定全職外籍生拔尖獎助學金評選排序標準，合先敘

明。

二、 為利旨揭遴選標準更加周全，本次修訂申請學生出現積分同分之院

內評選排序原則，檢附修訂後排序標準（如附件一，詳第1頁）。本

案業經112年1月3日工學院111學年度第5次主管會議通過。

三、 檢附本校全職外籍博士生拔尖獎助學金辦法、申請表及國際處通知

（如附件二，詳第2至9頁）。

決議：照案通過。

    備註：

一、 委員一建議：依本校全職外籍博士生拔尖獎助學金辦法第三條規

定，每位學生入學首年獎助學金以 LEVEL C計算為原則，建議校方

不要限制新生只能提 Level C等級，如果他(她)之前已經有很不錯的

成果發表，沒有理由限制申請等級。委員意見經洽詢國際處及研發

處回覆，若新生確實已有發表多篇期刊論文，教師及學院皆認可其

 2

表現，則可推薦為 C 以上之等級，未來校方修法與審查通過後，則

新生將不用受限於 Level C之規定。

二、 委員二建議，「工學院全職外籍生拔尖獎助學金評選排序標準」請

提供英文版本，供外籍教師及外籍生參考。

貳、散會。